
STAD BRUSSEL
Travaux de voirie

Propreté publique

VILLE DE BRUXELLES
Wegeniswerken

Openbare reinheid

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2430288 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 08/11/2021

TV/2021/198 PP - vzw "Spullenhulp".- Ingegraven containers bestemd voor de selectieve inzameling van
textiel.- Bijvoegsel nr. 2.

De Gemeenteraad,

Gelet op de nieuwe gemeentewet, meer bepaald artikel 117;

Overwegend dat de Stad Brussel op de best mogelijke wijze tracht tegemoet te komen aan de behoeften van de inwoners om zich te
ontdoen van overbodige spullen en hun wil om mee te werken aan het sorteren van afval met respect voor het milieu en de
stadsomgeving;

Overwegend dat de Stad daarom tracht één ingegraven container ter beschikking te stellen in elke wijk, bestemd voor de selectieve
inzameling van textiel (lederwaren, kleren en schoenen);

Gelet op de overeenkomst van 07/12/2015 tussen de Stad Brussel en de vzw Spullenhulp, afgesloten op 07/12/2015, waardoor de
plaatsing van een eerste ingegraven container voor de selectieve inzameling van textiel op het grondgebied van de Stad, meer
bepaald Versailleslaan 127/131 te 1020 Bruxelles, werd overeengekomen;

Overwegend dat die overeenkomst in haar artikel 2 bepaalt dat de vzw Spullenhulp kan voorstellen om bijkomende ondergrondse
containers te installeren indien dat nodig mocht blijken en dat over de keuze van de plaats met de Stad zou overlegd worden en de
modaliteiten daarvoor zouden vastgelegd worden in een bijvoegsel bij de initiële overeenkomst;

Overwegend dat een studie van de ondergrond op de gewenste plaatsen het ingraven van nieuwe kledingcontainers op nieuwe sites
toelaat;

Overwegend dat een bijvoegsel nr. 1 aan de overeenkomst voor de plaatsing van nieuwe ondergrondse kledingcontainers op de
hierna vermelde plaatsen is goedgekeurd door Gemeenteraad op 19/12/2016:
• Barricadenplein;
• Gutenbergsquare;
• Pagodenlaan/hoek Vuurkruisenlaan.

Overwegend dat bijvoegsel nr. 2 aan de overeenkomst voor de plaatsing van nieuwe ondergrondse kledingcontainers op de hierna
vermelde plaatsen moet goedgekeurd worden door Gemeenteraad :
• Kunstenaarsstraat 48;
• Papenvest 46;
• Zennestraat 44;
• Renaissancelaan 21;
• Kapellestraat 15.

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT

Artikel 1 :

Onderwerp : 

Nr DO : 52

29/10/2021 22:07    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2430288

Het bijvoegsel nr. 2 bij de overeenkomst tussen de Stad Brussel en de vzw Spullenhulp, Amerikaansestraat 101 te 1050 Brussel, met
betrekking tot de plaatsing, het onderhoud en de lediging van ingegraven containers bestemd voor de selectieve inzameling van
textiel op nieuwe sites op het grondgebied van de Stad Brussel, meer bepaald :
• Kunstenaarsstraat 48;
• Papenvest 46;
• Zennestraat 44;
• Renaissancelaan 21;
• Kapellestraat 15,

is goedgekeurd.

Bijlagen :
Ontwerp van overeenkomst - bijvoegsel nr 2 (NL) (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

29/10/2021 22:07    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/08-11-2021/08%2011%202021%20OJ%20point_punt%20(052)/052_Ontwerp%20van%20overeenkomst%20-%20bijvoegsel%20nr%202%20(NL).pdf

